Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Ofício n° 820/18 CM 3 O OU,!)618

Bruno Martinrde Almeida
Presidente

Câmara Mu!!: J:pa! dê Votorantim
Visto

Votorantim, 24 de Outubro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 712/18, datado em 09 de outubro

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 290/18, de autoria do nobre vereador

Alfredo Pissinato Junior, apresentado durante a 34a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa,

da 13a Legislatura, realizada em 09 de outubro de 2018, em resposta a solicitação, segue:

a) Informamos Vossa Senhoria, que a Secretaria de

Serviços Públicos está realizando os reparos em todas as pontes existentes no município e

instalando guarda-corpos em vários locais, como bairro Parque Bela Vista, Estrada da Ventania

e as pontes do Rio Sorocaba. Ressaltamos que os serviços de manutenção e pintura de gradis

estão sendo realizados por empresa contratada, limitando-se ao teto de valores disponíveis no

orçamento de 2018, e os serviços foram concentrados nas áreas de maior fluxo viário e de

pedestres, bem como a passarela da C

b)

c)

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE AL.;/lv.l.V'.l.L/

unicipalde Votora timlSP,
\
\